29
et amicis. et vero missiones has salubres liberi arbitrii
homo faciat quod ipse fuit. statim
et in se actu pati. et voluntate peccandi
comet ad bonum put sibi possibile est.
Et si homo fecerit quod ipse est. sed virtus faciet
quod ipse est gratia gratias facere remendo. Et
operari tunc potest homo facere opera meritaria vite et ne
que sapientia voluntate liberi arbitrii et gratia spiritus sancti. Hoc
atque eum duo exigit ad salutem. Hec ille. Dicit enim
Iudas Evangelio et noster diebus Iohannes regnum
modo celorum vias patitur. et violeti rapunt illud. Quod
vnde ibidem dicitur dicitur de Iohanne baptista. Quod exponit
et Petrus Augustinus de ei natitatem sic dices. Non
obsecrabit mens huiusmodi diversis modis
in huius dilectionis et concupiscentiae deinceps fugit
a labore appetit voluptate. et vix ad hoc induitur
quoniam consuetudine autem vite maioris voluptate
liber excludit. Sed eni teperit cogitare ultime diei necessi
tatis. ac futuri iudicij pondus. idata ut pium
non opat fata ut spes preui. ut timore supplicij. voluntate
ut scilicet illi id est passione resistendo. et vix facit
anti pristinis desideriis suis. et violeti se vincere non
ne cedet. Non sine violencia fieri potest. ut de habatur
amicis et deliciis ad famam et situm. et abstineat
et cruce trahatur. Et amica pruina sopno atque
dico omnis carnem contrito. vigilans et conficiat. Non id sine
violencia fieri potest. ut unquamque iracundia paci
ficentia. subita humilitate comittat a morte. ac suf
ferentia afflentia paupertate. sobrietate superbi vi
nolentia. luxuria castitate contemnit. Et homo
voluntas subito in unum transformat perficit. et quando modo
meti se alter reddat eo altero. Et sic talibus per violencias
et regnum celeste diripit. Hec ille. Iohannes abbas
anti contumacia lymai dicit. Et Collationum patrum. Attestat
nobis. ne quido arcta et angusta via ambulacio
spiritus aspirat ut sit. Deinde bone voluntati monachus inspirat
ut vegetetur et operetur ut vacua non sit. Primo opat et. Deinde
operatur. Unde cui voluntas est instrumentum. sed spiritus secundum est
instrumentum. Homo est instrumentum domino instrumentum opat. Secundum
de primitu. homo est instrumentum salutis instrumentum opat. quo facto